JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1291, DE 16 DE ABRIL DE 2025 DETERMINAR a pena de

ADVERTÊNCIA, em face do servidor MANOEL EDMILSON NOBERTO, conforme processo nº

9.952/2020.

PORTARIA Nº. 1292, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELENICE VERGILIO DA SILVA, matrícula 8164, do cargo de ATENDENTE DE ENFERMAGEM *,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 15 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1293, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LETICIA MICHELMAN LOPES, matrícula 51251, do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1294, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VANESSA GONCALVES DOMINGUES, matrícula 52234, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1295, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANDRE DE JESUS, matrícula 54106, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE ABRIL

DE 2025.

PORTARIA Nº. 1296, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARIA LUZIA GHERTMAN BACAGINE, matrícula 54231, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1297, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 55330, do cargo de ENFERMEIRO PSF,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1298, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) FERNANDO JUNIOR PEREIRA, matrícula 55423, do cargo de SUPERVISOR DE ENSINO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1299, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VALMIRA MIRANDA BELETATO, matrícula 55537, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 14 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº.  1300, DE 16 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Fernanda Aparecida Pedro, matrícula: 52.374, por

conduta funcional irregular.

PORTARIA Nº.  1301, DE 16 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Rute Moreno Vazquez Rosa, matrícula: 33.581, por

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº.  1302, DE 16 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 2.505/2025.

PORTARIA Nº. 1303, DE 16 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LEILA ZIDORO DA SILVA ALVES, matrícula 53123, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 16 DE ABRIL DE 2025.

Carapicuíba, 16 de abril de 2025.